

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIUMHI
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Quinto Bimestre - 2022
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

29/11/2022 10:18:50

FOLHA: 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	120.000.000,00	127.614.244,17	20.569.485,19	17,14	122.549.753,17	102,12	5.064.491,00
RECEITAS CORRENTES	115.418.000,00	122.506.966,46	20.569.485,19	17,82	118.781.400,46	102,91	3.725.566,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	15.941.500,00	18.637.330,20	3.840.134,71	24,09	21.236.790,60	133,22	-2.599.460,40
Impostos	13.966.500,00	16.662.330,20	3.520.590,46	25,21	18.372.016,12	131,54	-1.709.685,92
Taxas	1.975.000,00	1.975.000,00	319.544,25	16,18	2.864.774,48	145,05	-889.774,48
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	2.450.000,00	2.759.293,45	553.709,97	22,60	3.451.689,86	140,89	-692.396,41
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	2.450.000,00	2.759.293,45	553.709,97	22,60	3.451.689,86	140,89	-692.396,41
RECEITA PATRIMONIAL	1.312.500,00	1.312.500,00	1.290.558,33	98,33	5.820.872,75	443,50	-4.508.372,75
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.000,00
Valores Mobiliários	1.290.500,00	1.290.500,00	1.290.558,33	100,00	5.820.872,75	451,06	-4.530.372,75
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	12.523.000,00	12.523.000,00	1.624.168,09	12,97	7.873.837,59	62,88	4.649.162,41
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	10.876.000,00	10.876.000,00	1.444.017,18	13,28	7.099.801,17	65,28	3.776.198,83
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	727.000,00	727.000,00	135.077,92	18,58	551.705,49	75,89	175.294,51
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	900.000,00	900.000,00	45.072,99	5,01	222.330,93	24,70	677.669,07
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	82.930.250,00	87.014.092,81	13.239.529,68	15,96	80.181.868,44	96,69	6.832.224,37
Transferências da União e de suas Entidades	38.838.250,00	40.306.872,14	6.590.854,43	16,97	36.826.557,17	94,82	3.480.314,97

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: PIUMHI
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Poder Executivo
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período: Quinto Bimestre - 2022
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º)

29/11/2022 10:18:51

FOLHA: 3

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	120.000.000,00	127.614.244,17	20.569.485,19	17,14	122.549.753,17	102,12	5.064.491,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	120.000.000,00	127.614.244,17	20.569.485,19	17,14	122.549.753,17	102,12	5.064.491,00
DÉFICIT (VI)1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	120.000.000,00	127.614.244,17	20.569.485,19	17,14	122.549.753,17	102,12	5.064.491,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	22.742.799,27	0,00	0,00	22.742.799,27	0,00	0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	22.742.799,27	0,00	0,00	22.742.799,27	0,00	0,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS PAGAR NÃO PROC.
			No Bimestre	Até bimestre		No Bimestre	Até bimestre			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	120.000.000,00	150.385.543,44	22.089.339,67	120.580.132,25	29.805.411,19	23.037.376,39	108.921.793,33	41.463.750,11	106.469.789,69	0,00
DESPESAS CORRENTES	105.635.398,25	131.457.622,75	19.622.573,76	109.293.329,49	22.164.293,26	21.440.253,99	100.867.857,99	30.589.764,76	98.594.332,48	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	57.824.230,59	62.254.127,54	9.888.007,08	50.388.386,91	11.865.740,63	9.915.351,68	50.360.497,13	11.893.630,41	49.272.484,85	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	171.000,00	246.000,00	70.000,00	239.000,00	7.000,00	38.635,60	187.655,65	58.344,35	187.655,65	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	47.640.167,66	68.957.495,21	9.664.566,68	58.665.942,58	10.291.552,63	11.486.266,71	50.319.705,21	18.637.790,00	49.134.191,98	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	14.314.601,75	18.877.920,69	2.466.765,91	11.286.802,76	7.591.117,93	1.597.122,40	8.053.935,34	10.823.985,35	7.875.457,21	0,00
INVESTIMENTOS	13.405.531,34	17.988.850,28	2.315.629,65	10.528.606,89	7.460.243,39	1.452.236,16	7.390.595,76	10.598.254,52	7.212.117,63	0,00

